Дело №2-666-1702/2024
УИД86мs0067-01-2023-010341-33

                                                   РЕШЕНИЕ
                                     Именем Российской Федерации
                                             Резолютивная часть
«23» апреля 2024 года                                                                           г. Когалым

          И.о. мирового судьи судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
          с участием представителя ответчика – адвоката Доброгост И.А. по назначению, представившей удостоверение №785 от 27.11.2007 года и ордер  №224 от 23.04.2024 года
          при секретаре Макаровой Е.А.
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Султонову Мубинджону Мухаммаджоновичу о возмещении ущерба в порядке регресса,
          Руководствуясь ст. 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 50, 119, 167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                         РЕШИЛ:

          исковые требования Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Султонову Мубинджону Мухаммаджоновичу о возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить.
           Взыскать с Султонова Мубинджона Мухаммаджоновича, * года рождения, уроженца * (водительское  удостоверение *) в пользу Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» (ИНН 7707067683 ОГРН1027739049689) в порядке регресса 24 300  рублей 00 копейки - сумму выплаченного страхового возмещения, 929 рублей 00 копеек – расходы по уплате государственной пошлины, всего 25 229 (двадцать пять тысяч двести двадцать девять)  рублей 00 копеек.
           От взыскания процессуальных издержек – средств, подлежащих выплате защитнику  Доброгост И.А. участвовавшей в судебном разбирательстве по назначению, Султонова Мубинджона Мухаммаджоновича в соответствии со ст. 50 ГПК РФ, п. 23.1 Положения о возмещении процессуальных издержек, связанных в производством по уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением гражданского дела, административного дела, а также расходов в связи с выполнением требований Конституционного суда Российской Федерации (утв. Постановлением Правительства РФ от 01 декабря 2012 г. №1240) полностью освободить.
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
          Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

          Мировой судья                              подпись                               Н.В.Олькова

Подлинник находится в материалах гражданского дела №2-666-1702/2024